
    
    

    
    

    

    
    
    
      
    
    retten!


    
    
    
    



    

      

  
    	
          
            DE
          
        
	
          EN
        
	
        
          Home
        
      
	
        Products
        	
            
              Journals
            
          
	
            
              Books
            
          
	
            
              Book Series
            
          


        

      
	
        Service
        	
            
              Library Service
            
          


        

      
	
        Help
      
	
        
          Contact
        
      
	
        
          Portal
        
      


  

  
    
    
      
        retten!
      
    

    

  
    
    
      
        
          Full-text search
        

      

      	Full-text search
	Author Search
	Title Search
	DOI Search
	Metadata Search


    

    
    
    
    
  




  

  
    


  



  	
	
	
	
	
	
        
          Journal
        
        	
                About this journal
              
	
                Media
              


      
	
        
          Authors
        
        	
                Instructions for Authors
              


      
	
          
            Subscription
          
          	
                  Subscription Information
                
	
                  Institutional Licensing
                


        
	
        
        
        
          
        
          
            Job Board
            
          
        
          
        
          
        
        	
                Job Opportunities
              


      





    	
        
        
        
        
        
        
          
          
            
              Not Logged In
            
             
              Login
            
            
              	
                  
                    
                      
                      
                      
                      
                        Username or e-mail address: 
                        
                      

                      
                        Password:
                        
                      

                      
                        
                      

                      Forgot Access Data?
                      
                        Register Now
                      
                      
                        OpenAthens/Shibboleth Login
                      
                    

                  
                


            

          
        
        

        

      
	
        
        
          Shopping Cart
        
        









        
        
      


  

  
    
      
    

    
    
      
    
    
    
    
    
    
    
    
    
      
        
          
        

      
    
  




      

      

      
        




  



  

  
    
    
      [image: ]
      
    

    
    
      
        
          
          
          
          
            Year (Archive)
            
              
                
                  2013
                

              

              	
                      
                      
                      
                      
                        2024
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2023
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2022
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2021
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2020
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2019
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2018
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2017
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2016
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2015
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2014
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2013
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2012
                      
                    


            

          

          
          
          
            Issues
            

          

        


        	
                Table of Contents
              
	
            
              
                Current Issue
              
            
          
	
                Articles by Category
              
	
              
                Free Sample Issue (01/2024)
              
            


      
    

    
    
      

  
  
    
      
      
    
    
      
        
        
      

    
  



    
    
    

    

    

    
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
          
            
          
          
          
        
      
    
      
    
      
        
          
  
          
            
          
  
          
            
              
              
                New Podcast FEED URL
              
            

            
              	
                      
                        

                        
                          retten! Podcast FEED URL
                        

                       
                      
                    
	
                      
                        

                        
                          retten! Podcast in iTunes
                        

                       
                      
                    


            

          

        
      
    
      
        
          
            
              Related Journals
            

            
              	
                      
                        

                        
                          AINS - Anästhesiologie · Intensivmedizin · Notfallmedizin · Schmerztherapin
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          Der Notarzt
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          Notfallmedizin up2date
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          Lege artis - Das Magazin zur ärztlichen Weiterbildung
                        

                      
                    


            

          

        
      
    
      
        
          
            
              Related Books
            

            
              	
                      
                        

                        
                          Anästhesie
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          Intensivmedizin
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          Notfallmedizin
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          Schmerztherapie
                        

                      
                    


            

          

        
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
  

    
  

  
  
  






  
  

  
    

  
  
    
      
      
    
    
      
      
    
  



    


  

    

    
      
    
      
        
          
        
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    

    
    
    

    
      
        
          Subscribe to RSS

          Please copy the URL and add it into your RSS Feed Reader.

          
          https://www.thieme-connect.de/rss/thieme/en/10.1055-s-00000178.xml
        

      

    

    

    

    
      
        [bookmark: saveLink]
      
    

    
      
        
      

      
        
      

      
        
          Share / Bookmark

          Facebook
          X
          Linkedin
          Weibo
        

      

    

    
      
    

    

    
      
          
              
          
      
    

    

    

    
      
        
        
          
          
          
        
      
    
  


  
    
      
        
          
            
              Download PDF
            
          
        
      

      
        
          
            
          
        
      

    

  

  

  
  
    
  
  




    
    
retten! 2013; 2(3): 145
DOI: 10.1055/s-0033-1351142


Editorial



© Georg Thieme Verlag Stuttgart · New York
Ausgezeichnet!


Further Information


Publication History

Publication Date:
30 July 2013 (online)










Also available at[image: ]





	
Abstract

	
Full Text




 

[image: SFX Search]

 Buy Article Permissions and Reprints All articles of this category



[image: ]


„Ein Muss für alle Retter“ – so lautet das Fazit der Jury des Verbands der Deutschen Fachpresse. Sie hat retten! zum „Fachmedium des Jahres“ gekürt. In der Kategorie Medizin / Pharma / Gesundheit ist das Magazin damit die beste Fachzeitschrift Deutschlands. Besonders hob die Jury das crossmediale Angebot hervor – von der Printausgabe über den Internet-Auftritt mit Filmen, Podcast und Videos bis hin zur Online-Fortbildung. Auch der „extrem hohe Nutzwert in den Beiträgen“ wurde gewürdigt.

Im Rahmen des Kongresses der Deutschen Fachpresse in Essen nahm die retten!-Redaktion die Auszeichnung stellvertretend für das gesamte Team entgegen. Der höchste Branchenaward ist ein großer Erfolg für das junge Fachmagazin. Wir sagen „Danke“ an alle, die dazu beigetragen haben: unsere Herausgeber, Experten, Autoren – und natürlich Sie, die vielen Leserinnen und Leser, die uns fortlaufend mit Anregungen versorgen! Weitere Infos rund um den Preis finden Sie auf der Homepage unter http://www.thieme.de/retten und auf Seite 214.

Uns auf unseren Lorbeeren auszuruhen, liegt uns fern – deshalb machen wir in diesem Heft gleich so gut weiter, wie Sie es von uns kennen: Neben unserem Titelthema zu Einsätzen bei Schwangerschaft und Geburt lesen Sie z. B. ab Seite 291, wie man Patienten mit Kohlenmonoxid-Vergiftungen richtig versorgt. Das ist nicht nur bei großen Bränden relevant: Auch ein Holzkohlegrill, falsch eingeschätzt, kann hier Anlass für einen Notruf sein.

Sie zieht es um diese Jahreszeit eher ans Meer als an den Grill? Dann interessiert Sie sicher unser Bericht über den „Traumberuf Seenotretter“ ab Seite 204. Manchmal schippern die Kollegen dort tatsächlich bei strahlendem Sonnenschein und blauem Himmel zum Einsatz. Die Ausbildung zum Seenotretter ist allerdings ein langer Weg, und die Konkurrenz ist groß – wir stellen Ihnen den spannenden Beruf genauer vor.

Wie auch immer Sie den Sommer verbringen: Wir wünschen Ihnen viel Spaß mit der aktuellen Ausgabe von retten!
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